АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2023 г. № 328

с. Репьёвка

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района от

30.09.2019 № 312 «Об утверждении

муниципальной программы

Репьёвского муниципального

района «Энергоэффективность и

развитие энергетики» (2020-2028

г.г.)»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением

администрации Репьёвского муниципального района от 30.10.2013 № 297 «О

порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Репьёвского муниципального района» администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района от

30.09.2019 № 312 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского

муниципального района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

(2020-2028 г.г.)» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьёвского

муниципального района «Энергоэффективность и развитие энергетики»

(2020-2028 г.г.) (далее – Программа), утвержденной Постановлением, строку

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в

действующих ценах каждого года реализации)» изложить в следующей

редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы (в

действующих ценах каждого

года реализации)

2020-2028 годы, всего – 32 488,50 тыс.

рублей.

В том числе:

- из муниципального бюджета:

2020 – 2 932,60 тыс. рублей;

2021 – 5 523,40 тыс. рублей;

2022 – 7 324,50 тыс. рублей;

2023 – 6 196,60 тыс. рублей;

2024 – 5 013,20 тыс. рублей;

2025 – 3 998,20 тыс. рублей;

2026 – 500,00 тыс. рублей;

2027 – 500,00 тыс. рублей;

2028 – 500,00 тыс. рублей.

Всего – 32 488,50 тыс. рублей.

»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической

эффективности экономики Репьёвского муниципального района и сокращение

энергетических издержек в бюджетном секторе на (2020 – 2028 г.г.)» (далее –

Подпрограмма) Программы, утвержденной Постановлением, строку «Объемы

и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной

программы)» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

муниципальной программы

2020-2028 годы, всего – 32 488,50 тыс.

рублей.

В том числе:

- из муниципального бюджета:

2020 – 2 932,60 тыс. рублей;

2021 – 5 523,40 тыс. рублей;

2022 – 7 324,50 тыс. рублей;

2023 – 6 196,60 тыс. рублей;

2024 – 5 013,20 тыс. рублей;

2025 – 3 998,20 тыс. рублей;

2026 – 500,00 тыс. рублей;

2027 – 500,00 тыс. рублей;

2028 – 500,00 тыс. рублей.

Всего – 32 488,50 тыс. рублей.

»;

1.3. Приложение 2 к Программе, утвержденной Постановлением,

изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением,

изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                            С.С. Ершов

Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального района

от «29» декабря 2023 г. № 328

Приложение 2 к муниципальной программе

Репьёвского муниципального района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

(2020 - 2028 г.г.)

Расходы бюджета Репьёвского муниципального района на реализацию муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020 - 2028 г.г.)

Статус

Наименован

ие

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы,

основного

мероприяти

я

Наимено

вание

ответств

енного

исполни

теля,

исполни

теля -

главного

распоряд

ителя

средств

местного

бюджета

(далее -

ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной

программы, тыс. руб.

2020

(перв

ый год

реализ

ации)

2021

(второ

й год

реализ

ации)

2022

(трети

й год

реализ

ации)

2023

(четве

ртый

год

реализ

ации)

2024

(пяты

й год

реализ

ации)

2025

(шест

ой год

реализ

ации)

2026

(седьм

ой год

реализ

ации)

2027

(восьм

ой год

реализ

ации)

2028

(девят

ый год

реализ

ации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИ

ПАЛЬНАЯ

Энергоэффе

ктивность и всего

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

ПРОГРАМ

МА

развитие

энергетики

в том

числе по

ГРБС:

админис

трация

муницип

ального

района

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20
500,00 500,00 500,00

ПОДПРОГ

РАММА 1.

Повышение

энергетичес

кой

эффективос

ти

экономики

Репьёвского

муниципаль

ного района

и

сокращение

энергетичес

ких

издержек в

бюджетном

секторе на

2020-2028

годы

всего

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

в том

числе по

ГРБС:

админис

трация

муницип

ального

района

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20
500,00 500,00 500,00

Основное

мероприяти

е 1.1.

Энергосбер

ежение и

повышение

энергетичес

кой

всего

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

в том

числе по

ГРБС:

эффективно

сти в

коммунальн

ой

инфраструк

туре,

промышлен

ности и

энергетике

админис

трация

муницип

ального

района

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20
500,00 500,00 500,00

мероприяти

е 1.1.1.

Повышение

энергетичес

кой

эффективно

сти

экономики

и

сокращение

энергетичес

ких

издержек в

бюджетном

секторе

(Закупка

товаров,

работ и

услуг для

обеспечени

я

государстве

нных

(муниципал

ьных) нужд)

всего

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

в том

числе по

ГРБС:

админис

трация

муницип

ального

района

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20
500,00 500,00 500,00

Приложение 2 к постановлению

администрации муниципального района

от «29» декабря 2023 г. №328

                                                                                                                 Приложение 3 к муниципальной программе

Репьёвского муниципального района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»

(2020 - 2028 г.г.)

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной

программы Репьёвского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие

энергетики»

Статус

Наименован

ие

муниципаль

ной

программы,

подпрограм

мы,

основного

мероприятия

Источн

ики

ресурсн

ого

обеспеч

ения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020

(перв

ый год

реализ

ации)

2021

(второ

й год

реализ

ации)

2022

(трети

й год

реализ

ации)

2023

(четве

ртый

год

реализ

ации)

2024

(пяты

й год

реализ

ации)

2025

(шесто

й год

реализ

ации)

2026

(седьм

ой год

реализ

ации)

2027

(восьм

ой год

реализ

ации)

2028

(девят

ый год

реализ

ации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ

ПРОГРАМ

МА

"Энергоэфф

ективность и

развитие

энергетики"

всего, в

том

числе:

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

5

680,70

5

941,20

3

769,80

3

898,20

местны

й

бюджет

2

932,60

5

523,40

1

643,80 255,40

1

243,40 100,00 500,00 500,00 500,00

внебюд

жетные

фонды

юридич

еские

лица

физичес

кие

лица

в том числе:

ПОДПРОГ

РАММА 1.

Повышение

энергетичес

кой

эффективост

и экономики

Репьёвского

муниципаль

ного района

и

сокращение

энергетичес

ких

издержек в

бюджетном

секторе на

всего, в

том

числе:

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

5

680,70

5

941,20

3

769,80

3

898,20

местны

й

бюджет

2

932,60

5

523,40

1

643,80 255,40

1

243,40 100,00 500,00 500,00 500,00

внебюд

жетные

фонды

2020-2028

годы

юридич

еские

лица

физичес

кие

лица

в том числе:

Основное

мероприяти

е 1.1.

Энергосбере

жение и

повышение

энергетичес

кой

эффективнос

ти в

коммунальн

ой

инфраструкт

уре,

промышлен

ности и

энергетике

всего, в

том

числе:

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

5

680,70

5

941,20

3

769,80

3

898,20

местны

й

бюджет

2

932,60

5

523,40

1

643,80 255,40

1

243,40 100,00 500,00 500,00 500,00

внебюд

жетные

фонды

юридич

еские

лица

физичес

кие

лица

мероприяти

е 1.1.1

Повышение

энергетичес

кой

всего, в

том

числе:

2

932,60

5

523,40

7

324,50

6

196,60

5

013,20

3

998,20 500,00 500,00 500,00

эффективнос

ти

экономики и

сокращение

энергетичес

ких

издержек в

бюджетном

секторе

(Закупка

товаров,

работ и

услуг для

обеспечения

государстве

нных

(муниципаль

ных) нужд)

федерал

ьный

бюджет

областн

ой

бюджет

5

680,70

5

941,20

3

769,80

3

898,20

местны

й

бюджет

2

932,60

5

523,40

1

643,80 255,40

1

243,40 100,00 500,00 500,00 500,00

внебюд

жетные

фонды

юридич

еские

лица

физичес

кие

лица